
COMUNE DI SCICLI
Provincia Regionale di Ragusa

SETTORE  MANUTENZIONE ED ECOLOGIA

SERVIZIO  MANUTENZIONE PATRIMONIO EDILIZIO  COMUNALE E CIMITERO

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

OGGETTO : Liquidazione fattura n° I 916 del 01/07/2010 alla Ditta Sortino Ascensori srl con 
                      sede a Modica Zona Artigianale C/da Michelica sn.
                       C:\Documents and Settings\Utente\Documenti\Manenti Marisa\Desktop\DETERMINE\2010\Agosto\Determina n°233.DOC 

IL CAPO VIII SETTORE

VISTA la Determina del Capo Settore n° 171 bis del 13/05/2003 con laquale è stata affidata alla

Ditta Sortino Emanale di Modica la manutenzione ordinaria estraordinaria dell’ascensore comunale

per il quinquennio 2003-2007;

CONSIDERATO che la ditta Sortino Emanuele, con decorrenza 01/01/2008, èstata conferita in

una società a responsabilità limitata con la seguente ragione sociale “Sortino Ascensori” s.r.l., zona

artigianale C/da Michelica Modica;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 3 della Legge n° 5 del 27/02/2007, la ditta Sortino Ascenso-

ri s.r.l. ha accettato di rinnovare il contratto per un periodo di anni due a condizione che lo stesso as-

sicuri una riduzione del corrispettivo di almeno il 3 % fermo restando il contenuto del contratto;

VISTA la determina del Capo Settore n° 28 del 29/01/2008, con la quale viene rinnovato il contrat-

to alla Ditta Sortino Ascensori s.r.l. per il biennio 2008-2009 e il relativo impegno spesa di €

6.000,00 IVA inclusa, nel servizio 1.01.05.03/10 cap. 126 suddivisa nel biennio rispettivamente:

quanto a € 3.000,00 nel bilancio 2008 e € 3.000,00 nel bilancio 2009; 

VISTO il contratto di rinnovo n° 33902 di Rep. stipulato in data 06/02/2009 e registrato a Modica il

17/02/2009 n° 12 serie 1^;

VISTA la fattura: n° I 916 del 01/07/2010 dell’importo di € 737,10 prot. n° 24978 del 10/08/2010

presentata dalla Ditta Sortino Ascensori srl con sede a Modica Zona Artigianle C/da Michelica sn,

relativa alle competenze per la manutenzione periodica effettuata nell’impianto ascensore n° 70201

nel semestre 01/01/2010 al 30/06/2010;  

VERIFICATO  che:

N. 233    Del 23/08/2010



- le prestazioni di cui alla superiore fattura sono state regolarmente effettuate nel rispetto delle qua-

lità e quantità ordinate e alle condizioni pattuite contenute nel foglio di patti e condizioni allegato

agli atti di gara;

- il prezzo richiesto nella fattura, corrisponde a quello aggiudicato e dovuto.

RITENUTO , pertanto, di dover provvedere alla liquidazione e pagamento della somma complessi-

va di € 737,10a favore della Ditta Sortino Ascensori srl con sede a Modica Zona Artigianale C/da

Michelica sn;

VISTO  l’art. 184 del D.Lgs. n° 267/2000;

VISTO  l’art. 48 dello Statuto Comunale;

VISTO l’art. 33 del vigente regolamento di contabilità, approvato con delibera di G.C. n.77 del

28.6.1996;

DETERMINA

1) di liquidare e pagare a favore della Ditta Sortino Ascensori srl con sede a Modica Zona Artigia-

nale C/da Michelica sn, la somma di€ 737,10IVA compresa, a saldo della fattura indicata in

narrativa giusto contratto di rinnovo Rep. n° 33902 del 06/02/2009;

2) di prelevare la superiore somma di € 737,10 rispettivamente:

- quanto a € 479,54 dal serv. 1.01.05.03/10 Cap. 126 del bilancio 2010 residuo 2008;

- quanto a € 257.56 dal serv. 1.01.05.03/10 Cap. 126 del bilancio 2010 residuo 2009,

ove risulta impegnata per effetto della determina del Capo VIII Settore n. 28 del 29/01/2008;

3) di trasmettere la presente in originale in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, al Servi-

     zio Finanziario  per  gli  adempimenti di  competenza e in copia al  Sindaco  ed al  Presidente del

     Consiglio Comunale.

                                                                             IL CAPO VIII SETTORE  
                                                                                                Geom Antonino Bonincontro



ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL CAPO VIII SETTORE N°233 DEL 23/08/2010

SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO N.______________
LIQUIDAZIONE N.______________
MANDATO N.______________

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                                                                                _______________________
                                                                                                   Dott. Salvatore Roccasalva



Si attesta che le prestazioni manutentive effettuate nell’impianto comunale n° 70201 di cui alla pre-
sente fattura sono state effettuate nel rispetto delle prescrizioni contenute nel foglio patti e condizioni allega-
to alla Determina N° 132 bis del 01/04/2003 e che il prezzo richiesto nella fattura corrisponde a quello ag-
giudicato e dovuto.

Scicli lì 23/08/2010
                                                                                                     Il Responsabile del Servizio
                                                                                                         Geom. Angelo Torilla


